

**Protokół z posiedzenia
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim
w dniu 5 grudnia 2018 roku**

Dziewiętnaste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **5 grudnia 2018 roku, o godz. 14.00** w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie (sala 122).

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Ćwik – Wojewoda Małopolski oraz Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia (załącznik nr 1 do Protokołu).

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

Otwarcie spotkania – Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim przywitał Członków Rady oraz przybyłych Gości:

Pana Piotra Wójcika, Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury WRDS w WM;

Pana Andrzeja Rybickiego, Przewodniczącego Krajowej Sekcji Pracowników Muzeów i Instytucji Ochrony Zabytków NSZZ „Solidarność” Region Małopolska;

Pana Jacka Szczęsnowicza, Wiceprzewodniczącego Komisji Międzyzakładowej Pracowników Bibliotek Publicznych NSZZ „Solidarność”;

Panią Anną Wende-Surmiak, Dyrektora Muzeum Tatrzańskiego;

Pana Jackiego Górskiego, Dyrektora Muzeum Archeologicznego w Krakowie;

Panią Annę Wiśniewską, Zastępcę Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie;

Panią Danutę Płatek, Kierownika Działu Administracji Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie;

Panią Monikę Wiejaczkę, Zastępcę Dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego;

Pana Krzysztofa Fyderka, Dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie;

Pana Jarosława Wieszołka, Prezesa Zarządu Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego w Rabce-Zdroju Sp. z o.o.;

Panią Danutę Kądziołkę, Przewodniczącą Regionalnego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Region Małopolski, Przewodniczącą Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS w Województwie Małopolskim;

Pana Marka Pałkę, Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Śląskim Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowym w Rabce-Zdroju Sp. z o.o.;

Pana Andrzeja Ziernickiego, Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie;

Panią Marię Dzierżęga, Wiceprzewodniczącą Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie oraz

Panią Agnieszkę Pietraszewską-Machetę, Zastępcę Dyrektora Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie.

Pan Piotr Ćwik, Wojewoda Małopolski, Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim powitał przybyłych członków Rady oraz Gości. Następnie Marszałek Województwa Małopolskiego, Pan Witold Kozłowski, na podstawie art. 47 ust. 4 *ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego*, wręczył Pani Monice Miniur, Wiceprzewodniczącej Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Małopolskiego akt powołania na Członka WRDS w Województwa Małopolskiego. Zastąpiła ona w Radzie Pana Jana Kajdę. Ponadto nowym Członkiem Rady został Pan Zbigniew Starzec, Wicewojewoda Małopolski, który zastąpił na stanowisku Pana Józefa Gawrona. Z powodu jego nieobecności akt powołania został przekazany do jego sekretariatu.

1. Uchwała nr 6 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany przewodniczących zespołów problemowych: ds. komunikacji i transportu oraz ds. bezpieczeństwa publicznego

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie: ZA – 17, PRZECIW – 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Projekt został zatwierdzony przez Członków Rady (załącznik nr 2 do Protokołu).

2. Uchwała nr 7 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru przewodniczących zespołów problemowych: ds. zdrowia, ds. edukacji, ds. przemysłu i gospodarki oraz ds. polityki społecznej.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie: ZA – 18, PRZECIW – 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Projekt został zatwierdzony przez Członków Rady (załącznik nr 3 do Protokołu).

3. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie prac nad ustawą Kodeks urbanistyczno-budowlany

Projekt stanowiska został zaprezentowany przez Pana Piotr Wójcika, Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. budownictwa i infrastruktury WRDS w Województwie Małopolskim.

Projekt stanowiska został poddany pod głosowanie: ZA – 18, PRZECIW – 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Projekt został zatwierdzony przez Członków Rady. Przyjęte stanowisko zostanie przesłane do Rady Dialogu Społecznego oraz Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju (załącznik nr 4 do Protokołu).

4. Problem niskich wynagrodzeń pracowników samorządowych instytucji kultury w Małopolsce

Pan Andrzej Rybicki, Przewodniczący Krajowej Sekcji Pracowników Muzeów i Instytucji Ochrony Zabytków NSZZ „Solidarność” Region Małopolska – prezentacja „Dziady kultury. Protest pracowników instytucji kultury” (załącznik nr 5 do Protokołu).

Pan Jacek Górski, Dyrektor Muzeum Archeologicznego w Krakowie zwrócił uwagę na brak systemowej waloryzacji zarobków pracowników muzeów. Podkreślił, że osoby zatrudnione w muzeach lepiej by się czuły, gdyby wiedziały, że 1 stycznia każdego roku ich pensje zostaną zwaloryzowane. Dodał, że niekorzystnym zjawiskiem obserwowanym we wszystkich muzeach jest spłaszczenie płac. Oznacza to, że rośnie płaca minimalna, jednak brakuje środków na podwyżki dla osób zarabiających powyżej minimum, którzy są pracownikami merytorycznymi i świetnie wykształconymi fachowcami.

Pan Piotr Ćwik powiedział, że problem niskich zarobków pracowników samorządowego sektora kultury jest z pewnością znany Członkom Rady z doniesień medialnych. Zaapelował o przyglądanie się przyszłym działaniom nowego Zarządu Województwa Małopolskiego w tym aspekcie.

Pan Witold Kozłowski powiedział, że nowy Zarząd, jak również sejmikowy klub radnych Prawa i Sprawiedliwości, będzie wspierał podwyżki w sektorze samorządowych instytucji kultury. Dodał, że jeszcze w tegorocznym budżecie województwa małopolskiego zostały wygospodarowane dodatkowe środki dla samorządowych pracowników kultury w wysokości 3 milionów 100 tysięcy złotych w formie nagród rocznych. Podkreślił, że nie jest to rozwiązanie systemowe, tylko doraźne, ze względu na brak wystarczającej ilości czasu dla dokonania odpowiednich zmian w finansach Województwa. Zadeklarował, że Zarząd Województwa Małopolskiego będzie pracował nad rozwiązaniem tego problemu w kolejnych miesiącach.

Pan Jacek Szczesniewicz, Wiceprzewodniczący Komisji Międzvwzastadowej Pracowników Bibliotek Publicznych NSZZ „Solidarność” przyjął z zadowoleniem deklarację Marszałka Województwa Małopolskiego. Podkreślił, że poprzednie władze Małopolski w ostatnich trzech-czterech latach regulowały kwestie zarobków samorządowych pracowników kultury w sposób niewystarczający. Dodał, że niskie zarobki w sektorze kultury skutkują odpływem wysokospecjalistycznej kadry i brakiem napływu nowych pracowników.

Pani Anna Wende-Surmiak, Dyrektor Muzeum Tatrzańskie powiedziała, że sześć lat temu, kiedy zaczęła kierować placówką 21 z 50 pracowników miało pensje poniżej najniższej krajowej. Dodała, że jeśli nawet mają miejsce stopniowe podwyżki, to zarobki nadal są bardzo niskie. Podkreśliła, że Muzeum Tatrzańskiemu podlega 11 placówek, które organizują bardzo dużo wydarzeń. Brak odpływu pracowników ze względów finansowych wynika tylko z tego, że są oni wielkimi pasjonatami działań, które wdrazają. Dodała jednak, że większość z nich doszła do punktu krytycznego, w którym sama pasja nie wystarczy.

Pani Anna Wiśniewska, Zastępca Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie dodała, że najważniejszym zadaniem decydentów jest wypracowanie pewnych systemowych rozwiązań w zakresie wynagradzania pracowników samorządowego sektora kultury, tak aby

wiedzieli jakie mają przed sobą perspektywy zawodowe, jak mogą kształtować swoją karierę. Podkreśliła, że dla pracowników oprócz wynagrodzenia ważny jest również awans zawodowy. W reprezentowanej przez nią instytucji pracownicy często godzą się na awans przykładowo ze stanowiska bibliotekarza na stanowisko starszego bibliotekarza, nawet jeśli nie idzie za tym podwyżka płacy, bo w ten sposób mają określoną ścieżkę kariery.

Pan Andrzej Zdebski, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim (Pracodawcy RP) powiedział, że z 3000 zł brutto, które większość ze wspomnianych pracowników zarabia, 1600 zł odprowadzanych jest do budżetu państwa w postaci pozapłacowych kosztów pracy. Jest to tym bardziej dotkliwie w przypadku osób, które zarabiają najniższe stawki. Zauważył, że mówi o tym, ponieważ w jego ocenie, takich słusznych żądań i postulatów płacowych będzie coraz więcej. Jeśli nie obniży się pozapłacowych kosztów pracy trudno będzie spełnić oczekiwania finansowe pracowników.

Pan Piotr Ćwik podziękował za głos swojemu przedmówcy. Dodał jednak, że dzisiaj dyskutowany jest problem zarobków samorządowych pracowników kultury. Zaapelował o cierpliwość i podkreślił, że zmiany muszą być wprowadzane etapami. Powiedział, że w ostatnich trzech latach rządowi udało się przeprowadzić wiele reform dotyczących poziomu zarobków Polaków.

5. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie systemowego rozwiązania problemu stałego i zrównoważonego wzrostu wynagrodzeń pracowników małopolskich instytucji kultury

Projekt stanowiska został zaprezentowany przez Pana Andrzeja Rybickiego, Przewodniczącego Krajowej Sekcji Pracowników Muzeów i Instytucji Ochrony Zabytków NSZZ „Solidarność” Region Małopolska.

Projekt stanowiska został poddany pod głosowanie: ZA – 16, PRZECIWIW – 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Projekt został zatwierdzony przez Członków Rady. Przyjęte stanowisko zostanie przesłane do Członków Zarządu Województwa Małopolskiego (załącznik nr 6 do Protokołu).

Pan Piotr Ćwik podziękował Marszałkowi Województwa Małopolskiego za złożone zobowiązania. Wyraził nadzieję, że w najbliższych miesiącach postulaty samorządowych pracowników kultury zostaną w pełni spełnione.

Pan Witold Kozłowski zaapelował do samorządowych pracowników kultury o czas dla nowego Zarządu. Powiedział, że Pani Anna Pieczarka, Członek Zarządu Województwa Małopolskiego oraz Pani Moniak Wiejaczka, Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego będą prowadziły rozmowy ze środowiskiem samorządowych pracowników kultury na temat rozwiązań systemowych. Podkreślił, że ze strony Zarządu jest dobra wola, jednak muszą zostać dochowane pewne procedury dotyczące prac nad budżetem Województwa na 2019 rok.

6. Problem niedoszacowania kontraktu Narodowego Funduszu Zdrowia dla Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego w Rabce-Zdroju Sp. z o.o. oraz dla Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie

Pan Krzysztof Fyderek, Dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie – prezentacja „Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie” (załącznik nr 7 do Protokołu).

Pan Jarosław Wieszołek, Prezes Zarządu Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego w Rabce-Zdroju Sp. z o.o. – prezentacja „Śląskie Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowe w Rabce-Zdroju Sp. z o.o.” (załącznik nr 8 do Protokołu).

Pani Danuta Kadziółka, Przewodnicząca Regionalnego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Region Małopolski, Przewodnicząca Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS w Województwie Małopolskim zaprezentowała projekty stanowisk w sprawie finansowania leczenia rehabilitacyjnego i uzdrowiskowego na przykładzie Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego im. A. Szebesty Rabka Zdrój Sp. z o.o. oraz w sprawie finansowania wysokospecjalistycznych procedur pediatrycznych w oparciu o analizę sytuacji Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie oraz poprosiła Członków Rady o ich przyjęcie.

Pani Agnieszka Pietraszewska-Macheta, Zastępca Dyrektora Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie powiedziała, że instytucja przez nią reprezentowana porusza się w przyjętym planie finansowym. Dodała, że NFZ w Krakowie jest w stałym kontakcie z świadczeniodawcami i stara się wczuwać w ich problemy. Poinformowała, że w 2017 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej, wprowadzając finansowanie częściowo ryczałtowe, co wpłynęło na sposób finansowania jednostek szpitalnych. W przypadku szpitala w Krakowie - Prokocimiu następuje systematyczny wzrost nakładów. Ryczałt wzrósł o 3 miliony złotych, czyli o 5 procent. Dodała, że kierownictwo NFZ zauważając problem niedoszacowania finansowego procedur medycznych dla dzieci wydał specjalne zarządzenia zwiększające środki finansowe na ich realizację. Plan finansowy NFZ jest korygowany w ciągu roku. To co jest stałe to ryczałt dla poszczególnych szpitali. Zmianie może ulegać finansowanie grupy świadczeń wyodrębnionych. Po analizie dodatkowych wydatków dokonanych przez poszczególne jednostki szpitalne NFZ stara się je refundować. Powiedziała, że jest przygotowany aneks dla szpitala w Krakowie-Prokocimiu na sfinansowanie procedur wysokospecjalistycznych na kwotę 1 miliona 300 tysięcy złotych.

Odnosząc się do problemu finansowania uzdrowiska w Rabce-Zdroju podkreśliła, że NFZ w Krakowie pozostaje w stałym kontakcie z jego kierownictwem. Zgodziła się z prezesem uzdrowiska, że należy rozwiązać problem tzw. „niedojazdów”, czyli osób, które rezygnują z wizyt uzdrowiskowych nie informując o tym świadczeniodawcy. Odnosząc się do kwestii finansowania świadczeń rehabilitacyjnych powiedziała, że wraz z wejściem 1 lipca 2018 roku w życie ustawy o dodatkowych świadczeniach dla osób z wysokim stopniem niepełnosprawności część środków dotychczas przeznaczonych na rehabilitację ogólną musiała zostać przesunięta na sfinansowanie rehabilitacji niepełnosprawnych. Są to świadczenia nielimitowane w związku z czym w ramach planu finansowanego środki na ich

realizację muszą być zabezpieczone. W związku z tym środki na rehabilitację pozostające w gestii NFZ w Krakowie są ograniczone i oddział małopolski nie może wspomóc uzdrowiska w Rabce-Zdroju. Dodała, że nie ma możliwości przesunięcia środków z celów uzdrowiskowych na cele rehabilitacji. Gdyby tak uczyniono oznaczałoby to ograniczenie dostępności świadczeń uzdrowiskowych.

Pan Andrzej Zdebski powiedział, że jedno z najbliższych posiedzeń Rady trzeba będzie w całości poświęcić zagadnieniu służby zdrowia w Małopolsce. Poinformował, że na posiedzeniu Prezydium Rady jej Członkowie zapoznali się ze statystykami dotyczącymi liczby zatrudnionych lekarzy, położnych i pielęgniarek oraz łóżek szpitalnych w małopolskich jednostkach szpitalnych. Dane te przygotował Małopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie oraz Wydział Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Dodał, że ze wstępnej analizy danych statystycznych można wyciągnąć pewne wnioski, które mogą być przydatne przy przyszłych próbach zmian w systemie ochrony zdrowia. Zauważył, że pediatria od wielu lat jest traktowana po macoszemu i pozostaje niedofinansowana. Uznał, że decydenci nie rozumieją jej specyfiki. Zapytał dyrektora szpitala w Krakowie-Prokocimiu czy potrzebuje, aż 480 łóżek, czy można byłoby zmniejszyć ich liczbę, gdyby istniał inny system finansowania procedur medycznych.

Pan Krzysztof Fyderek potwierdził, że NFZ w Krakowie pochyla się nad problemami szpitala w Krakowie-Prokocimiu w ramach swoich możliwości, które jednak są ograniczone. Przyznał rację swojemu przedmówcy stwierdzając, że taki kierunek reformy byłby wskazany. Nie ma zawsze potrzeby kłaść dzieci na łóżkach szpitalnych. Wiele badań i sposobów leczenia można byłoby realizować w ramach opieki ambulatoryjnej, jednak te procedury są nisko wycenione, poniżej kosztów. Pobyt w szpitalu zwiększa koszty dla szpitala, systemu, jak i rodziców chorych dzieci. Podziękował Członkom Rady za zainteresowanie problemem finansowania szpitala w Krakowie-Prokocimiu.

Pan Piotr Ćwik przypomniał, że jedno z najbliższych posiedzeń Rady zostanie poświęcone całościowemu zagadnieniu służby zdrowia. Jednak w pierwszej kolejności nad tym tematem pochylił się Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia WRDS w Województwie Małopolskim poddając analizie dane otrzymane z NFZ i MUW, o których wspominał Pan Andrzej Zdebski.

Pan Krzysztof Chudzik, NSZZ „Solidarność” Region Małopolski wyraził zadowolenie, że NFZ w Krakowie dostrzega problemy finansowe szpitala w Krakowie-Prokocimiu i uzdrowiska w Rabce-Zdroju. Wyraził nadzieję, że zostaną wypracowane adekwatne rozwiązania, które wspomogą omawiane jednostki.

Pan Marek Piwowarczyk, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim (Business Centre Club) powiedział, że do szpitala w Krakowie-Prokocimiu trafiają często pacjenci z przypadkami zdrowotnymi, których nie chcą leczyć w innych placówkach, gdyż procedury medyczne są tak źle wycenione, że nie opłaca się zajmować takimi pacjentami. Dodał, że od wielu lat NFZ wydaje komunikaty, że stara się rozwiązać problemy niedofinansowanych placówek medycznych, jednak nic z tego nie wynika, co ostatecznie może skutkować brakiem ich płynności finansowej i likwidacją.

Pan Bogdan Pęk, Radny Województwa Małopolskiego powiedział, że zabiera głos na prośbę burmistrza Rabki-Zdroju oraz przewodniczącego Komisji Zdrowia Sejmiku Województwa Małopolskiego. Podkreślił, że co roku wzrastają nakłady na służbę zdrowia, jednak nie

przekłada się to na poprawę świadczonych usług zdrowotnych i dostępności do lekarzy oraz placówek medycznych. Często powodem takich sytuacji są źle wycenione procedury medyczne, błędne kontrakty, ociążałość biurokratyczna. Skutkiem tego jest popadanie przez jednostki szpitalne w zadłużenie. Zauważył, że uzdrowisko w Rabce-Zdroju jest renomowanym ośrodkiem oraz ważnym pracodawcą w regionie. Podkreślił, że Sejmik Województwa Małopolskiego byłby zainteresowany dofinansowaniem uzdrowiska, jednak zakazują tego przepisy prawa. Istnieje możliwość dofinansowania przez Sejmik Województwa Śląskiego. Zaapelował do NFZ o dodatkowe środki dla uzdrowiska. Zapowiedział, że radni województwa małopolskiego nie odpuszczą tego tematu.

Pan Jarosław Wieszołek powiedział, że władze województwa śląskiego są zainteresowane kontynuowaniem działalności uzdrowiska w Rabce-Zdroju i przekazały na jego rzecz 30 października br. kwotę 3 milionów złotych, jednak tylko na działalność inwestycyjną, co nie daje możliwości pokrywania zobowiązań. Problem tkwi w strukturze finansowania. Należy odwrócić proporcje pomiędzy lecnictwem uzdrowskim a rehabilitacją.

Pani Agnieszka Pietraszewska-Macheta powiedziała, że nie chciałaby, żeby pozostało wrażenie, że środków w gestii NFZ nie przybywa. One zwiększane są co roku, jednak w dalszym ciągu są niewystarczające. Podwyższane są ryczałty dla poszczególnych jednostek szpitalnych. Poinformowała również, że procedowana jest ustawa o budżecie, która umożliwi przekazanie dodatkowych środków dla NFZ.

7. Stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie finansowania leczenia rehabilitacyjnego i uzdrowskiego na przykładzie Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowskiego im. A. Szebesty Rabka Zdrój Sp. z o.o. oraz w sprawie finansowania wysokospecjalistycznych procedur pediatrycznych w oparciu o analizę sytuacji Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie

Projekty stanowisk zostały poddane pod głosowanie: ZA – 16, PRZECIW – 0, WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 0. Projekt został zatwierdzony przez Członków Rady. Przyjęte stanowiska zostaną przesłane do Rady Dialogu Społecznego, Ministerstwa Zdrowia oraz Narodowego Funduszu Zdrowia (załączniki nr 9 i 10 do Protokołu).

Pan Piotr Ćwik podziękował Członkom Rady, jak i zaproszonym Gościom, za przybycie na posiedzenie i udział w dyskusji. Wyraził również wdzięczność za współpracę wszystkim stronom reprezentowanym w Radzie w 2018 roku, w czasie jego przewodniczenia jej pracom. Zapowiedział, że w przyszłym roku na czele Rady stanie Marszałek Województwa Małopolskiego.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Skarbu i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego


Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim

Piotr Ćwik

